

FREDERIKSSUND KOMMUNE



UDSKRIFT	
Det sociale udvalg	
Mandag den 13. december 1999 OBS !! KL. 16.00	
i mødelokale nr. 3 i Social- og Sundhedsforvaltningen	
Mødedeltagere:	Grethe Olsen , Dann Eland, Kurt Jensen, Kurt Mikkelsen, Lis Olsen.
Fraværende:	Ingen.
Mødet slut:	

Mødet blev indledt med en orientering om hjemmeplejeprojektet, hvor Ulla Hjorth og Lars B. Hansen deltog.

Kurt Jensen forlod mødet under behandling af sag 103, kl. 18.20.

Indholdsfortegnelse

Åbne møde

[Sag nr. 97](#)

Puljemidler til et projekt i bofællesskabet Skibet: "En pædagogik, hvor brugerens perspektiv, medbestemmelse og medansvar er centralt".

[Sag nr. 98](#)

Røgalarmer til ældre / pensionister

[Sag nr. 99](#)

Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde

[Sag nr. 100](#)

Forslag til ny betalingsordning for ventepatienter

Lukket møde

Sag nr. 101

Rengøringsanalyse - hørings svar fra MED-udvalgene

Sag nr. 102

Ansøgning om tilskud til beboerbus på Østergården og Tolleruphøj

Sag nr. 103

Formandsafgørelse på uddeling af legatportioner

Sag nr. 103

Hjælpe midde lhåndtering

Sag nr. 104

Orienteringssager til udvalget

Sag nr. 105

Orientering - afgørelser fra Det Sociale Nævn

Sag nr. 106

Eventuelt

Tillægss dagsorden:

Lukket møde

Sag nr. 107

Ansøgning om tilskud til deltagelse i kursus

Sag nr. 97	Puljemidler til et projekt i bofællesskabet Skibet: "En pædagogik, hvor brugerens perspektiv, medbestemmelse og medansvar er centralt".
Journal nr.:	16.15.00 Ø34/1670
Lovgrundlag:	Serviceovens § 91
Sagsfremstilling:	<p>Udviklings- og Forskningsfonden – Socialpædagogernes Landsforbund og Forbundet for Pædagoger og Klubfolk - har efter ansøgning fra personalet i bofællesskabet Skibet bevilget kr. 42.000 til gennemførelse af et projekt, der har til formål at udvikle og beskrive pædagogiske metoder, der tager udgangspunkt i brugerens/beboerens perspektiv, medbestemmelse og medansvar samt pædagogens rolle og faglighed.</p> <p>Tidsplan for projektet: 1.11.1999 – 1.4.2000.</p> <p>Resultatet af projektet vil blive formidlet bl.a. til Videns- og Metodecenter i Frederiksborg Amt samt Socialministeriets Videnscenter for Socialpsykiatri.</p> <p>Det Sociale Udvalg vil blive orienteret om projektets resultater.</p>
Bevilling:	Der er budgetmæssig dækning, idet de bevilgede fondsmidler svarer til udgiften.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen økonomiske konsekvenser.
Bilag:	Kopi af ansøgning til Udviklings- og Forskningsfonden indeholdende projektets budget
Indstilling:	<p>Forvaltningen indstiller, at Det sociale udvalg overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler, at:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Modtagelsen af de indkomne fondsmidler godkendes 2. De bevilgede fondsmidler anvendes til projektet "En pædagogik, hvor brugerens perspektiv, medbestemmelse og medansvar er centralt" – i bofællesskabet Skibet.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 13. december 1999:</p> <p>Indstillingen godkendes.</p>

Sag nr. 98	Røgalarmer til ældre / pensionister
Journal nr.:	16.08.12 P21
Lovgrundlag:	Lov om social service
Sagsfremstilling:	<p>På foranledning af Socialudvalgsmedlem / medlem af Beredskabskommissionen Kurt Mikkelsen fremlægges en sag om bevilling af røgalarmer til ældre / pensionister.</p> <p>Beredskabskommissionen har på deres seneste møde drøftet den brand for nylig på Heimdalsvej , hvor en ældre dame formentlig reddede livet på grund af en brandalarm som gik i gang.</p>

	<p>Beredskabsforbundet har mulighed for at sælge røgalarmer til kommunen – pris ca.50 kr./ stk.</p> <p>Forbundet vil opsætte alarmerne vederlagsfrit – 1 pr. bolig.</p> <p>Derudover foreslår De kursus i elementær brandbekæmpelse, for den enkeltes egen regning – pris 20 kr. pr. deltager, samt udlevering af brochuremateriale.</p> <p>Forvaltningen har efterfølgende kigget på antal / behov i målgruppen.</p> <p>Nuværende har vi 2888 pensionister, hvoraf 1946 er over 67 år. Der ydes hjemmehjælp i 600 hjem, hvoraf ca. 150 bor i boliger hvor der allerede befinder sig røgalarmer.</p> <p>Udenfor ældrecentrene er der installeret 140 omsorgsalarmer hos borgere, som må siges at befinde sig i en stor risiko uden røgalarm, da De er afhængige af andres hjælp og i de fleste tilfælde bor alene.</p> <p>Røgalarmer installeret hos alle Pensionister vil udgøre en udgift på 125.000 kr.</p> <p>Røgalarmer hos pensionister som har omsorgsalarmer vil udgøre en udgift på ca.7000.kr.</p>
Bevilling:	Der er ikke budgetmæssig dækning, men beløbet på 7.000. kr kan finansieres indenfor den samlede ramme for ældreområdet.
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Sagen har ikke været forelagt økonomisk afdeling
Bilag:	Ingen
Indstilling:	Forvaltningen indstiller sagen til drøftelse i Det Sociale Udvalg
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 13. december 1999:</p> <p>Det blev besluttet, at pensionister, som modtager hjemmehjælp og personlig pleje, tilbydes en røgalarm.</p> <p>Udgiften finansieres over udvalgets handlingspulje.</p>

Sag nr. 99	Ansøgning om tilskud til frivilligt socialt arbejde
Journal nr.:	16.00.13 Ø07
Lovgrundlag:	§ 115 – Frivilligt Socialt arbejde
Sagsfremstilling:	<p>Foreningen " Stoppestedet " ansøger om økonomisk støtte til opstart af foreningsaktiviteter.</p> <p>" Stoppestedet " er en selvstændig forening ved Frederiksborg amts ambulatorium i Frederikssund, stiftet i juni 1999.</p> <p>Foreningens formål er at fungere som samlingssted for brugere af ambulatoriet, og gennem forskellige aktiviteter at skabe nye livskvaliteter, uden brug af alkohol, efter princippet hjælp til selvhjælp.</p>

	<p>En eventuel økonomisk støtte vil skabe mulighed for flere og billigere aktivitetstilbud til brugerne.</p> <p>Målgruppen og ansøgningen ligger indenfor de godkendte rammer for Frivilligt Socialt Arbejde.</p>
Bevilling:	Der er budgetmæssig dækning
Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Ansøgningen fra foreningen " Stoppestedet "
Indstilling:	Forvaltningen indstiller sagen til drøftelse i Det Sociale Udvalg, med henblik på en godkendelse af ansøgningen, og eventuel bevilling af økonomisk støtte til foreningens aktiviteter.
Beslutninger:	<p>Det Sociale Udvalg den 13. december 1999:</p> <p>Udvalget besluttede, at ansøgeren må præcisere, hvad støtten skal anvendes til. Sagen forelægges efterfølgende udvalget.</p>

Sag nr. 100	Forslag til ny betalingsordning for ventepatienter
Journal nr.:	16.07.00 S29
Lovgrundlag:	§ 12 Sygehusloven
Sagsfremstilling:	<p>Amtets sundhedsvæsen har udarbejdet et forslag til ny betalingsordning på ventepatienter, og Kommuneforeningen har fremsendt forslaget til høring i kommunerne.</p> <p>I forslaget stiller sygehusene et givent antal " gratis sengedage " pr. år til rådighed for den enkelte kommune, fordelt efter antal borgere over 67 år. Når en kommune har opbrugt sin kvote af " gratis sengedage " , opkræves der betaling for alle efterfølgende ventedage.</p> <p>I år 2000 stilles 31 medicinske senge " gratis " til rådighed for kommunernes ventepatienter svarende til 11.330 sengedage.</p> <p>Til sammenligning skal nævnes at amtets sundhedsvæsen ved en simpel fremskrivning estimerer, at kommunerne i 1999 vil have ca. 15.125 ventedage (hvilket svarer til et årsforbrug på ca. 41 senge)</p> <p>Forslaget er derfor baseret på en forudsætning om, at sengedagsforbruget til ventepatienter nedsættes med 25%.</p> <p>Kommuneforeningen vurderer at langt de fleste kommuner vil opleve et fald i betaling for ventepatienter forudsat, at de ikke har flere ventedage i 2000, end de havde i 1999. Det bliver de værste syndere som rammes hårdt.</p> <p>For Frederikssund kommunes vedkommende vil et uændret sengedagsforbrug i år 2000 betyde en mindredgift svarende til kr. 70.000 ifølge Sundhedsvæsenets model "Gratis sengedage".</p>
Bevilling:	Ingen

Økonomi og personale-mæssige konsekvenser:	Ingen
Bilag:	Fordeling af ventedage 1/1 – 31/10-99 Sundhedsvæsenet. Model – "Gratis sengedage"
Indstilling:	Forvaltningen indstiller at Det Sociale Udvalg støtter omlægningen af betalingsordningen som ønsket af amtets sundhedsudvalg.
Beslutninger:	Det Sociale Udvalg den 13. december 1999: Indstillingen godkendes.